SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL
Secretária – Lusmar Souza da Cunha Vieira
Avenida Presidente Getulio Vargas, 76, Centro, Iúna/ES, CEP: 29390-000
CNPJ nº 27.167.394/0001-23 | (28) 3545-4750| www.iuna.es.gov.br |assistencia@iuna.es.gov.br

Página 1 de 2

PORTARIA N.º 329/2025

“DESIGNA COMISSÃO ORGANIZADORA DO CONCURSO PRÊMIO DE BOAS

PRÁTICAS NA EDUCAÇÃO – 1ª EDIÇÃO/2025”

O Prefeito Municipal de Iúna, Estado do

Espírito Santo, no uso de suas atribuições

legais e,

RESOLVE:

 Art. 1º. Instituir, a partir da presente data, a Comissão Organizadora do Concurso Prêmio de

Boas Práticas na Educação – 1ª Edição/2025, composta pelos servidores abaixo

relacionados. O referido concurso, é integrante do processo nº 2025-W652B.

MEMBROS

• Luana Balma Carastro - Diretora Pedagógica da SEMED - Matrícula: 310751;

• Raquel Henriques Leal Faria - Coordenadora do PAES/SEMED - Matrícula: 033030;

• Gilberto Leite Amorim - Presidente do Conselho Municipal de Educação - Matrícula:

013175;

• Adriana Maria Fernandes - Técnica Pedagógica da SEMED - Matrícula: 011843;

• Lívia Amorim da Silva Oliveira - Técnica Pedagógica de SEMED – Matrícula: 310812.

Art. 2º. A presente Portaria entra em vigor na sua data de publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Iúna, aos trinta e um dias do mês de julho do ano de dois

mil e vinte e cinco (31/07/2025).

Publicado no saguão de entrada da Prefeitura Municipal de Iúna - ES, às 18:00 horas do dia

31/07/2025.

RAPHAEL JOSÉ VIEIRA DE AMORIM
         CHEFE DE GABINETE

 ROMÁRIO BATISTA VIEIRA

PREFEITO MUNICIPAL

20
25

-R
3T

96
P

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

31

/0
7/

20
25

 1
3:

47

 P
Á

G
IN

A
 1

 /
3

https://maps.app.goo.gl/ao2jXJ5yB7d5sadb6

 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL
Secretária – Lusmar Souza da Cunha Vieira
Avenida Presidente Getulio Vargas, 76, Centro, Iúna/ES, CEP: 29390-000
CNPJ nº 27.167.394/0001-23 | (28) 3545-4750| www.iuna.es.gov.br |assistencia@iuna.es.gov.br

Página 2 de 2

20
25

-R
3T

96
P

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

31

/0
7/

20
25

 1
3:

47

 P
Á

G
IN

A
 2

 /
3

https://maps.app.goo.gl/ao2jXJ5yB7d5sadb6

Documento original assinado eletronicamente, conforme MP 2200-2/2001, art. 10, § 2º, por:

ROMARIO BATISTA VIEIRA
PREFEITO MUNICIPAL

GABPREFE - SEMGACO - PMIUNA
assinado em 31/07/2025 13:40:44 -03:00

RAPHAEL JOSE VIEIRA DE AMORIM
SECRETARIO MUNICIPAL DE GABINETE E COMUNICACAO

GABSEMGACO - SEMGACO - PMIUNA
assinado em 31/07/2025 13:47:45 -03:00

INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 31/07/2025 13:47:45 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por MARIA CECÍLIA RODRIGUES SERRANO (AUXILIAR ADMINISTRATIVO - DARI - SEMGACO - PMIUNA)
Valor Legal: ORIGINAL | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL

A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2025-R3T96P

20
25

-R
3T

96
P

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

31

/0
7/

20
25

 1
3:

47

 P
Á

G
IN

A
 3

 /
3

		2025-07-31T13:47:45-0300